*bona transferuntur jure gentium. 58. contractus affirmantur juxta leges loci ubi celebrantur. 59. & 60. fallit in contractibus Regum ac Principum. 61. ac 63. fallit etiam si qua natio eo loco habeat consulem jung. 62. contractus in loco initus, ubi non certa vigent leges, judicatur jure gentium. 64. 65. & 66. Quid si tali loco contractu celebrato, implementum vel solutio pactiōne expressâ referatur ad alium locum, ubi certa leges positiva circa ejusmodi negotium valent?*

**C**ommerciū originem debere juri gentium propriè sic dicto, dubium est nemini. Nam cum juxta vulgatum, illud: non omnis fert omnia tellus; variæ regiones variis indigerent, & huic sal, illi frumentum, isti vina, aromata, &c. deessent; utique ad vitæ humanæ necessitates sublevandas, & commoditates promovendas, modus inveniri debuit, quo res invicem communicarentur, Regionesque ac Provinciæ diversæ succurrerent mutuæ harum vel illarum rerum inopiæ. Hinc commercia non tantum ex illâ regulâ generali, quod prohibita non sint, permissa censeferi debent, sed & ad conservandam humanam societatem necessaria, ita ut absolutè loquendo prohiberi non possint. *Sigism. Scacc. de cotherc. quest. 1. §. 1. n. 47. vers. quod est necessarium.*

**2** Ex his igitur constat commercium in propriâ significatione, quæ hujus loci est, nihil esse aliud, quam rerum communicationem, negotiatione mutuâ peractam. *Fab. de mont. tract. de empt. ven. quest. 4. n. 1. in fin. vocat mercium communicationem; quæ nomina tamen commutationis & mercium generaliter intelligi debebunt;*

aliâs latitudinem commercii vix exhaurient. *arg. eorum, quæ tradit Jctum in l. 1. pr. & §. 1. ff. de contr. empt. Germanicè vocare solemus Gewerb oder Handelschaft.* Excipiuntur verò triplicis generis commercia, quæ jure prohibita reputari debent; sc. (1) quæ repugnant legi divinæ morali, sive quæ adversantur honestati naturali vel bonis moribus (2) quæ tendunt ad præjudicium insigne Reip. (3) quæ specialiter à legibus prohibentur, &c. Exemplum primæ exceptionis est in contractibus scenoratitiis; hi enim prohibiti sunt tam legibus veteris quàm novi fœderis, *Exod. 22. vers. 25. Levit. 25. vers. 36. Deuteron. 23. vers. 19. Psalm. 15. vers. 5. Luc. 9. vers. 34.* quo intuitu Canones in totum prohibuere usuras; ita, ut quicquid forte accederet, pro usurâ haberetur illicitâ. *can. si fueraveris can. pleriq. & p. 101. 14. q. 3. 1. extra in 6. & Clem. de usur. Color tamen quæsitus est à glossographis, ut videlicet usuram tanquam usuram prohibitum sit accipere, non verò tanquam interesse; ita glossa in c. consuetus extra de usur. quam communiter recepere Canonistæ Panorm. ibid. n. 6. Innocent. in l. 1. n. 2. extra eod. Barbosa*